
Министерство образования и науки Республики Дагестан 
ГБПОУ РД «Каспийский профессионально -педагогический колледж»

368300, Каспийск, ул.Алферова,4 »
& (246)-5-19-94 сайт: http://vvwvv.pck2.rii/ эл.адрес: kaspkolle@jnail.ru

ПРИКАЗ

№ ^  « № » PS 2024 г.

«О повышении эффективности обеспечение 
общественной безопасности в ГБПОУ РД 
«КППК» в период майских праздничных дней»

В целях обеспечения общественной безопасности и охраны 
общественного порядка, повышения состояния защищенности от 
террористических угроз в майские праздничные дни в 2024 г. в ГБПОУ РД 
«Каспийскйй профессионально- педагогический колледж», а также во 
исполнении приказа Министерства образования и науки РД №03-02-1-471/24 
от 02.05.2024 г , f

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственным за организацию комплексной 
безопасности и взаимодействие с правоохранительными органами, в 
период майских праздничных дней, заместителя директора по 
безопасности Гарунова Р.Г..

1. Зам. директора по безопасности Гарунову Р.Г.
1.1. Усилить обеспечение пропускного режима, а также обеспечить 

постоянный контроль.

http://vvwvv.pck2.rii/
mailto:kaspkolle@jnail.ru


1.2. Исключить бесконтрольное пребывание на территории колледжа 
посторонних лиц и нахождения транспортных средств.

1.3. Увеличить частоту периодических проверок зданий на территории 
колледжа, а также уязвимых мест и критических элементов объекта 
образования.

1.4. Провести с сотрудниками колледжа и учащимися внеплановые 
практические занятия и инструктажи о порядке действий при 
обнаружении на территории колледжа посторонних лиц и 
подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 
террористического акта.

1.5. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками ООО ЧОО 
«Альфа 77», осуществляющие контрольно-пропускной режим и 
охрану колледжа, с целью повышения безопасности и недопущения 
фактов халатного отношения к исполнению должностных 
обязанностей.

2. Зам. директора по АХЧ Закиеву М.М.
2.1. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии 

инженерно-технических средств и систем охраны.
2.2. Оснащение бесперебойной и устойчивой связи колледжа.
3. Ответственному по пожарной безопасности Булачеву А.А.
3.1. Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной 

безопасности, провести ревизию электропроводки и первичных 
средств пожаротушения.

3.2. Провести проверку средств охранно-пожарной сигнализации, системы 
оповещения и управления эвакуации и в случаях обнаружения 
неисправности, принятие мер по их устранению.

4. Зам. директора по воспитательной работе Магомедовой Э.А.
4.1. Подготовить приказ и организовать дежурство ответственных лиц в 

период майских праздников.
5. Руководителю молодежного центра Мусабековой П.М.
5.1. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ГБПОУ РД 

«КППК» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г.Магомедов

http://vvwvv.pck2.rii/
mailto:kaspkolle@jnail.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-03T16:48:13+0500




